Reserva de quota 
ME/EPP?  
Não 

Objeto 
Registro de preços - contratação de 
empresa para fornecimento de lanches 
destinados a eventos e ações de 
capacitação deste Tribunal 

Decreto 7.174? 
Não 

Margem de preferência?  
Não 

Valor total médio estimado 
R$ 172.503,50 (cento e setenta e dois mil quinhentos e três reais e 
cinquenta centavos) 
Lote Ùnico 

Vistoria? 
 Não se aplica 

Modo de disputa: 
 Aberto e fechado 

Tipo de Licitação: Menor 
preço 

Amostra/Demonstração?  
   Não 

Pregoeiro: 
Sandro Gonçalves Delgado; designado pela Portaria TRE-MT nº 493/2021.

[...]

Após a homologação da licitação, em sendo realizada a contratação, será 

emitida Nota de Empenho, de acordo com o artigo 62 da Lei nº 8.666, de 1993, aplicável 

subsidiariamente à modalidade pregão, o termo de contrato é facultativo nas contratações 

com valor de até R$176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), e nos casos de compra 

com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, independentemente do valor. 

14.2. O adjudicatário terá o prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da 

data de sua convocação, para aceitar a Nota de Empenho, sob pena de decair do direito